
178
DOM/ES - Edição Nº2.528

sexta-feira, 07 de Junho de 2024

Consórcio Público Para Tratamento e 
Destinação Adequada de Resíduos Sólidos da 

Região Doce Oeste do Estado do Espírito Santo - 
CONDOESTE

Edital

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 002/2024
Código cidadES- 2024.501c2600004.01.0003

O CONDOESTE-CONSORCIO PÚBLICO PARA 
TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL ADEQUADA 
DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO DOCE 
OESTE DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO, inscrito 
no CNPJ sob o N.º 11.422.312/0001-00, sito a Praça 
Isidoro Binda, N.º 04, Bairro Vila Nova, Colatina/ES, 
torna público que realizará licitação objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA O FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO 
DE PETRÓLEO (GLP) EM CAMINHÃO TANQUE, 
PARA USO EM CALDEIRA QUE ABASTECE A 
AUTOCLAVE DE ESTERILIZAÇÃO DE RESÍDUOS 
DE SERVIÇOS DE SAÚDE-RSS, E INSTALAÇÃO 
DA CENTRAL DE GÁS, na modalidade “Pregão 
Eletrônico”, de acordo com a Lei N.º 14.133/2021, 
do Decreto Municipal N.º 28.906/21, da Lei 
Complementar
N.º 123/2006, e outras normas aplicáveis.
Início do recebimento das propostas: 06/06/2024
Término do recebimento das propostas: 19/06/2024, 
às 08h59.
Início da fase de lances: 19/06/2024, às 09h00.
Critério de julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE
O Edital está à disposição nos sites: www.condoeste.
es.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br

CÉLIA A. DE FREITAS GIUBERTI GRASSI
Agente de Contratações/Pregoeira-CONDOESTE

Protocolo 1334997

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário 
Guandu - Cim Guandu

Edital

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PREÂMBULO

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
MULTIFINALITÁRIO GUANDU - CIM GUANDU, 
com sede à  Avenida Presidente Vargas, nº 121, 2º 
andar, sala 201 - Bairro Centro. CEP: 29600-000. 
Afonso Cláudio - Espírito Santo, por meio do Setor de 
Compras, com fulcro na Lei Federal nº 14.133/2021 
e suas alterações e demais legislação vigente e de 
acordo com o disposto no presente Aviso e seus 

respectivos anexos, que dele passam a fazer parte 
integrante para todos os efeitos, independentemente 
de transcrição, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que realizará Dispensa de Licitação, 
com critério de julgamento menor preço, na hipótese 
do art. 75, inciso II, § 2º, nos termos da Lei nº 
14.133/2021. O Aviso encontra-se disponível no 
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e 
na página do Consórcio (https://consorcioguandu.
es.gov.br/).
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20/2024.
OBJETO: A contratação almejada é de aquisição de 
01 (um) Kit Completo de Equipamentos de Gravação.
DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA 
PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: Dia 10/05/2024, 
às 23h:59min, via e-mail.
REFERÊNCIA DE HORÁRIO: Horário de Brasília-DF.
ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA 
PROPOSTA E DOCUMENTAÇÃO: cimguandu@
gmail.com.

Protocolo 1334967

Consórcio Público PRODNORTE

Portaria

CONSÓRCIO PÚBLICO PRODNORTE
CNPJ - 10.820775/0001-67

PORTARIA Nº 019, DE 07 DE JUNHO DE 2022

“NOMEAÇÃO CARGO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIO”

Sr. ANDRÉ DOS SANTOS SAMPAIO, presidente 
do Consórcio Público Prodnorte, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o Inciso XIII 
da Cláusula Trigésima Segunda do Contrato de 
Consórcio Público do CONSÓRCIO PRODNORTE.

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear a servidora MARILIA MERLO 
GUIDONI MILANEZI, CPF 144.485.437-22, Médico 
Veterinário, para as funções em medicina veterinária 
deste consórcio, na forma de celetista, em designação 
temporária.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se

ANDRÉ DOS SANTOS SAMPAIO
Presidente

Consórcio Prodnorte
Protocolo 1334569


